П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  19 декабря 2022г. №  780

О минимальном размере оплаты труда.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 19

декабря 2022г. № 522-ФЗ  «О  внесении изменения в статью 1 Федерального

закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия

ее отдельных положений», руководствуясь Уставом Урюпинского

муниципального района, администрация Урюпинского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Руководителям муниципальных учреждений обеспечить размер

месячной заработной платы работника, отработавшего норму рабочего

времени, выполнившего нормы труда и трудовые обязанности, на уровне не

менее 16 242 рублей в месяц с учетом стимулирующих и компенсационных

выплат.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Урюпинского муниципального района О.А. Андреева.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023г.

И.о. главы Урюпинского

муниципального района                                                                        О.А. Андреев

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ